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Den 15. januar 2013 

Høringssvar vedr. ændret skolestruktur  fra skolebestyrelsen ved Janderup Skole 

Byrådet for Varde kommune har d. 4. december 2012 truffet beslutning om at sende en model til 
ændret skolestruktur i høring ved bl.a. det berørte skoler.  

Skolebestyrelsen for Janderup Skole skal i den anledning udtale følgende: 

Skolebestyrelsen for Janderup Skole kan ikke tilslutte sig den foreslåede model 2A, hvor Sct. Jacobi 
skole ønskes ændret til en ren overbygningsskole for elever fra 7. til 9. klasse. Vi ønsker at bevare 
Sct. Jacobi skole som en skole fra 0.-9. klasse, hvor eleverne fra Janderup Skole sammen med andre 
elever fra mindre skoler kan starte, når de skal i 7. klasse.  

Vi finder ikke, at det i fremlæggelsen af denne model eller i debatten herom er dokumenteret eller 
bare sandsynliggjort, at en overbygningsskole vil give bedre læring og et bedre skoleforløb til de 
mange store elever, der foreslås samlet på Sct. Jacobi Skole.  

Modellen med en overbygningsskole er genfremsat - ganske kort efter at den er blevet forkastet én 
gang -  som følge af en akut opstået situation vedrørende Lykkegårdsskolen, og ikke som en samlet 
vision for skolestrukturen i Varde kommune som helhed.  

Den eksisterende struktur er lige sat i funktion i dette skoleår og er endda ikke fuldt implementeret 
endnu. Fra Janderup Skole er vores erfaring indtil nu, at denne struktur fungerer godt med det antal 
overbygningselever, der er nu på Sct. Jacobi Skole.  For vores elever, der skal starte på en ny skole i 
7. klasse, ser vi det på ingen måde som en forbedring, hvis de skal fordeles mellem 8 til 10 nye 
klasser på den samme årgang i stedet for som nu i 4 klasser, hvor det er muligt at have et 
samarbejde og sammenhold mellem alle klasserne på årgangen. 

Den danske folkeskole er en skole for børn fra 6 år til ca. 16 år. Vi synes faktisk, at børn, der går i 
skole, har godt af at være sammen med børn i alle aldersgrupper og ikke kun lige børn, der har cirka 
den samme alder som dem selv. Det lærer man nemlig også noget af. Også på den baggrund synes 
vi, at børnene taber på at skulle samles på en ren overbygningsskole, hvor det enkelte barn 
nemmere bliver " en i mængden". 

Sct. Jacobi skole er bygget som en skole fra 0. til 9. klasse. Det er en moderne skole, hvor der er 
taget hensyn til de forskellige alderstrins forskellige behov med hensyn til klasseindretning, 
fællesarealer, holddeling mv.  

Vi har vanskeligt ved at se, hvordan man uden væsentlige om-  og tilbygninger af skolen  med en 
deraf følgende betydelig fordyrelse af projektet vil kunne skabe en tilsvarende moderne skole med 
lige så gode lokaler og læringsrum til 13 til 16-årige elever som nu,  med den nødvendige IT-
kapacitet til denne aldersgruppe, et tilstrækkeligt antal faglokaler, fællesarealer mv.  

På skolebestyrelsens vegne; konstitueret skoleleder Vagn Lauridsen og skolebestyrelsesformand 
Anne Marie Hegelund 


